2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGỌK TỤ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	Ngọk Tụ, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện Quý III năm 2025 trên địa bàn xã Ngọk Tụ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội Quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 174/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 204/2025/QH15 ngày 17 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-TTg ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện;

Căn cứ Quyết định số 1279/QĐ-BCT ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về giá bán điện;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum;
Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ về việc phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2025;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 13/TTr-PKT, ngày 24/9/2025 về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện Quý III năm 2025 trên địa bàn xã Ngọk Tụ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 được hỗ trợ tiền điện Quý III năm 2025 (từ tháng 07 đến tháng 09/2025) gồm 265 hộ, tổng kinh phí hỗ trợ 51.104.190 đồng.
(Có danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng phòng Kinh tế xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các trường hợp có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VP, VT, PKT
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tuân

PAGE